



# हादिक नमस्कार

## बाबुराम पल्ली मगर

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत  
कालिगण्डकी गाउँपालिका, पुर्तिघाट, गुल्मी

# कालिगण्डकी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय गुल्मीको

## आ.व. २०७७-०७८ को प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन

### गुल्मी जिल्ला कालिगण्डकी गाउँपालिका



## परिचय :

- गुल्मी जिल्लाको सुदूरपूर्वी भाग हुँदै वहने विश्वकै सबैभन्दा गहिरो गल्छी बनाएर वहने तथा शालिग्राम पाइने एकमात्र परिवत्र नदी कालिगण्डकीको नामबाट नामाकरण गरिएको कालिगण्डकी गाउँपालिका प्राकृतिक, साँस्कृतिक, धार्मिक तथा जैविक विविधताले भरिपुर्ण भएको गाउँपालिका हो ।
  
- नेपालकै सबैभन्दा ठुलो जलविद्युत आयोजना कालिगण्डकी 'ए' देखि लुम्बिनी अञ्चलकै सबैभन्दा अगलो टाकुरा थाप्ले तथा नेपालकै चर्चित धार्मिक स्थलहरु सत्यवती भगवति मन्दिर, शालिग्राम शिला, शिवालय मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, लक्ष्मीनारायण मन्दिर, गणेश मन्दिर, सिद्धाथान मन्दिर, दक्षप्रजापतिले महायज्ञ गर्दा शतीदेविले हामफालेको यज्ञकुण्ड यसै गाउँपालिकाका प्रमुख आकर्षण रहेका छन् ।

## वडा विभाजन घरधुरि तथा जनसंख्या

तीव्र बँसाइसराइको कारण क्रमशः जनसंख्या घटिरहेको छ । तत्कालको जनसंख्याको यथार्थ विवरण नभएतापनी केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको २०६८ सालको जनसंख्याको विवरण

वडा नं.	साविक गाविस	जनसंख्या			घरधुरी	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी.
		पुरुष	महिला	जम्मा		
१	हर्मिचौर	११०१	१३२५	२४२६	५२७	१३.५५
२	अर्वनी	१२०८	१५७५	२७८३	५८३	१०.८४
३	जयखानी	५६८	७२६	१२९४	२७०	१३.४१
४	पूर्तिघाट	९०६	११४०	२०४४	४३७	११.१३
५	फोकिसङ्ग	११६४	१४४०	२६४८	५८०	१९.७८
६	खड्गकोट	१६६४	२१७०	३८३४	८३७	१७.०६
७	भुर्तुङ्ग	१६६६	२१८१	३८४७	८६४	१५.२७
<b>जम्मा</b>		<b>८,२७५</b>	<b>१०,६०१</b>	<b>१८,८७६</b>	<b>४,०९८</b>	<b>१०१.०४</b>

## दीर्घकालीन सोच :

**“कृषि, वन, जडिबुटी, पर्यटन युवा स्वरोजगार र भौतिक पूर्वाधार ।  
समावेशी, विकास नै कालिगण्डकी गाउँपालिकाको आधार ॥”**

### लक्ष्य :

- ▶ सामाजिक न्याय सहितको लोक कल्याणकारी स्थानीय तह स्थापित गर्दै कालिगण्डकी गाउँपालिकालाई आर्थिक, सामाजिक, भौतिक शैक्षिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय रूपबाट समुन्नत, आत्मनिर्भर र स्वावलम्बी बनाउदै नमुना गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने ।

## संगठन संरचना र कर्मचारी विवरण

सि.नं.	पद	तह	सेवा	कुल दरवन्दी	पदपुर्ती	रिक्त
१	प्र.प्र.अ.	८	प्रशासन	१	१	-
२	अधिकृत	६	प्रशासन	२	१	१
३	अधिकृत	६/७/८	लेखा	१	-	१
४	अधिकृत	६/७/८	शिक्षा	१	-	१
५	इंजिनियर	६/७/८	इंजिनियरिंग	१	१	-
६	स.इंजिनियर	५	इंजिनियरिंग	४	२	२
७	आ.ले.प.	५	प्रशासन	१	१	-
८	सहायक	५	प्रशासन	७	३	४
९	क.अ.	५	विविध	१	१	-
१०	प्रा.स.	५	शिक्षा	१	-	१
११	सहायक	४	प्रशासन	४	४	-
१२	स.म.वि.नि.	४	विविध	१	१	-
१२	अ.स.ई.	४	इंजिनियरिंग	५	१	४
१३	खा.प.स.टे.	४	इंजिनियरिंग	१	-	१
	जम्मा			३१	१६	१५

## सेवा करार

सि.नं.	पद	संख्या	स्रोत	कैफियत
१	सू.प्र.अ.	१	सशर्त/पालिका	
२	रोजगार संयोजक/प्रा.स.	१/१ जना	सशर्त	
३	मु.म.ग्रा.वि.सहसहजकर्ता	१	प्रदेश	
४	वास संयोजक	१	पालिका	
५	ईन्जिनियर	१	पुनः निर्माण	
६	अ.स.ईन्जिनियर	१	पुनः निर्माण	
७	एम.आइ.एस.अपरेटर/फिल्ड सहायक	१	सशर्त	
८	कृषि अधिकृत	१	प्रदेश/पालिका	
९	कृषि प्राविधिक	४	पालिका	
१०	पशु प्राविधिक	५	सशर्त/पालिका	
११	स.क.अ.	१	पालिका	
१२	प्रशासन सहायक	७	पालिका	प्रत्येक वडामा १/१ जना
१३	उद्यम विकास सहजकर्ता	२	सशर्त	
१४	कार्यलय सहयोगी	९	पालिका	प्रत्येक वडामा १ र पालिकामा ३

# १. अद्वितयारी, निकासा तथा खर्चः

आ.व. ०७६/७७

अद्वितयारी रकम (हजारमा )		निकासा भएको रकम (हजारमा )		निकासा मध्ये खर्च भएको रकम (हजारमा )		खर्च प्रतिशत	
चालु	पुजीगत	चालु	पुजीगत	चालु	पुजीगत		
२५३३८७	१८१८४९	२५३३८७	१७८४०९	२२६०९२	१४९०२०	८९.१	८३.५
आ.व. ७७/७८							
अद्वितयारी रकम (हजारमा )		निकासा भएको रकम (हजारमा )		निकासा मध्ये खर्च भएको रकम (हजारमा )		खर्च प्रतिशत	
चालु	पुजीगत	चालु	पुजीगत	चालु	पुजीगत	चालु	पुँजिगत
३२१८१७	१३७९६३	३२१८१७	१३७९६३	२८१९५९	१२०९९५	८७.६	८७.७

	अछित्यारी	निकासा	खर्च	प्रगति प्रतिशत
संघीय विशेष अनुदान	१००,००,०००	१००,००,०००	७४,०१,१३३	७४.०१
संघीय सम्पुरक अनुदान	१,५०,०००००	१,२०,६८,०००	१,२०,२८,०००	९९.६
प्रदेश विशेष (मुख्यमन्त्री ग्रा.वि.तथा रो.का.)	६०,००,०००	६०,००,०००	५१,२४,०६४	८५.४
प्रदेश सम्पुरक	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,२०,२८०००	८०.१
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	८५५६५०००	७९३४३३६८	७३६३८६४०	५७०४७२८ फिर्ता
शिक्षा सशर्त	१४,२०,२४,०००	१४,२०,२४,०००	१३,४५,९२,०००	९४.७
स्वास्थ्य सशर्त	३,८६,९२,०००	३,८६,९२,०००	२,८५,५१,०००	७३.९

# वित्तीय हस्तान्तरण

	सिलिङ्ग	खुद प्राप्त	खर्च	फिर्ता
संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड	६,५०,३३,४४०	५,४९,७१,५६१	५,२४,८७,५४९	-
प्रदेश सरकार सवारी साधन कर	४७,७४,०००	७०,८८,७३८	४५,९१,७८४	-
कालिगण्डकी जलविद्युत रोयल्टी	२,२०,००,०००	२,०१,३८,५२६	२,०१,३८,५२६	-
संघीय सरकार समानीकरण अनुदान	८,३२,०००००	८,३२,००,०००	८,११,३७,०२७	
प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	५०,३१,०००	५०,३१,०००	५०,३०,०००	
संघीय सरकार विशेस अनुदान	दिहिङ र लुड खापा	-	-	-
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	-	-	-	-
प्रदेश सशर्त	१६८५००००	१६८५००००	१४५७७६५२	२२७२३४८

## ३.१ खानेपानी

आ.व. २०७६/७७	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
योजना १५ धारा ३३५		५,८५,९६,२७८	४,२८,७१,८००	७३.१	
आ.व. २०७७/७८	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
योजना २४ धारा ५१३		३,७३,५०,०००/-	३,६०,२६,०००/-	८२.१	

क्रमागत योजनाहरु भएकोले भौतिक तथा वित्तिय प्रगति कम देखिन गएको

## ३.२ मो.बा. गो.बा. विस्तार तथा स्तरोन्नती

आ.व. २०७६/७७	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
योजना १५	३,८२,०९,२५१	३,५१,७२,४९२	३,५१,७२,४९२	९२.०५	१२ मो.बा. ३ गो.बा.
आ.व. २०७७/७८	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
योजना ४२	३२०७७०००/-	३०८२००००/-	३०८२००००/-	९६.८	नयाँ ट्र्याक खोलने- १८.३९ कि.मि.

### ३.३ सिंचाई

आ.व. २०७६/७७				
संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
७	९,००,०००	९,००,०००	१००	
आ.व. २०७७/७८				
संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
२२	४४,५०,०००	४०,३०,०००	९०	२५० रोपनी

## ३.४ सामुदायिक भवन

आ.व. २०७६/७७	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
८ भवन र १ सभाहल	५४,२६,०००	५४,२६,०००	५४,२६,०००	१००	
आ.व. २०७७/७८	संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
२७ (भवन र सौचालय)	२,६३,५०,०००	२,४०,३३,०००	२,४०,३३,०००	९१	

## ३.५ मन्दिर तथा पौवा

आ.व. २०७६/७७				
संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
४	७,००,०००	७,००,०००	१००	
आ.व. २०७७/७८				
संख्या	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
३	४५००००	४५०००००	१००	

## ४.२ स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७				
आ.व. २०७७/७८	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
८९,६०,०००	८९,६०,०००	८९,५९,९२९	९९.९ %	
आ.व. २०७७/७८				
आ.व. २०७७/७८	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
६२,००,०००	६२,००,०००	५७,५७,९२२	९२.८ %	

## ४.४ प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७				
अखितयारी	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
२०८४०००	२०८४०००	२०८४०००	१००	१३ योजनाहरु सम्पन्न
आ.व. २०७७/७८				
अखितयारी	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
९८६८०००	९८६८०००	७७३३२६२	१०० २१३४७३८	४४ योजनाहरु सम्पन्न

# प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका योजनाहरु

सि.नं.	वडा नं.	योजनाको नाम	रकम		
१	१	छ सय पिपल माथी गोरेटो बाटो	३०००००.०		
२	१	हर्मिचौर तुथुम गोरेटो बाटो	१०००००.०		
३	१	बकेवा गिदुवा गोरेटो बाटो	१०००००.०		
४	१	देउराली चिउरे गोरेटो बाटो	१०००००.०		
५	१	नयाँ बजार ढाव गोरेटो बाटो सुधार	१०००००.०		
६	२	रातमाटे गोल्याड गो.बा.	२०००००.०		
७	२	दभौखानी तल्लोथर देखी देउरालीसम्म ढुङ्गा छपनी गोरेटो बाटो	१०००००.०		
८	२	साविक ६नं. कागती रोप्न खाल्टो तयार गर्ने	१०००००.०		
९	२	जनज्योती प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	१०००००.०		
१०	२	भझ्याड देखी हिले सिद्ध गो.बा.	२०००००.०		
११	३	लम्सराड दमार गो.बा.	२०००००.०		
१२	३	सत्ताइसे कुलो	१०००००.०		
१३	३	मूलपानी कुलो	१०००००.०		
१४	३	मूलपानी तल्लो कुलो	१०००००.०		
१५	३	जयखानी कागती रोप्ने खाल्टा	२०००००.०		
१६	४	रानीखर्क गोरेटो बाटो	१०००००.०		
१७	४	कफि रोप्नलाई खाल्टा खन्ने काम	३०००००.०		
१८	४	पुर्तिघाट गोरेटो बाटो	१०००००.०		
१९	४	सर्सुड खोला पुल मर्मत	१०००००.०		
२०	४	पोखरी तथा खेलमैदान निर्माण डाँडा	१०००००.०		
२१	४	जोखुम सिंचाई		१०००००.०	
२२	५	बेल्टारी जयखानी सिद्धबाबा मोबा सफाई		३०००००.०	
२३	५	कफि खाल्टा खन्ने काम		२०००००.०	
२४	१	तुथुम गिदुवा आधी गोरेटो बाटो		२०००००.०	
२५	६	उर्लेनी वाल निर्माण		३०००००.०	
२६	६	सिंचाई पोखरी तुपुड		२०००००.०	
२७	६	कोरेडबेसी कल्भर्ट सिंचाई		२०००००.०	
२८	६	तोलाकोट किवि खाल्टो खन्ने काम		१०००००.०	
२९	७	छाप्चौर अमराई टनेल कुलो		२०००००.०	
३०	७	गब्दे खोला गिठावट बरेली डाँडा		३०००००.०	
३१	७	झिरबास सानकोट गोरेटो बाटो		२०००००.०	
३२	७	भुरुड गिठावट कागतीको खाल्टा खन्ने		७००००.०	
३३	२	हिले सिद्ध अग्निकुण्ड निर्माण		१००००००.	
३४	३	सुख्खा पोखरी निर्माण लम्सराड		३०००००.०	
३५	६	घुमाउने कालिदास बाटो तथा नाली सफाई		५००००.०	
३६	६	धरादी गोरेटो बाटो खड्कोट		१०००००.०	
३७	२	जुकेखोला-पेवारीथोक, काहुँखोला, सातमुरे, स्कुल-चौर नयाँकुलो, साँधबाट-कोल्डाँडा सिंचाई कुलो मर्मत योजना		१३०००००.	
३८	४	रानीखर्क गोरेटो बाटो		१००००००.०	
३९	४	रानीखर्क मोड वाल निर्माण		१००००००.०	
४०	५	संसानघाट गोरेटो बाटो विस्तार राक्से		१००००००	

## ४.५ मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
अंकितयारी	५२,००,०००	४६,४८,९०४	८९.४	
आ.व. २०७६/७७	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
अंकितयारी	६०,००,०००	५१,२४,०६४	८९.४	



**Caption:**

## ५. राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण विभाग

आ.व. २०७७/७८	निकासा	खर्च	प्रगति	कैफियत
अखितयारी				
२९०००००	२९०००००	१८०३१३४	६२%	

# ६ भौतिक प्रगति

सडक नया ट्रेक खोलेको १८ कि.मि. स्तरोन्नती ३९ कि.मि.  
खानेपानी कुल धारा जडान ५१३

Total Reservoir Capacity 154 Cubic meter  
सिंचाइ: 250 रोपनी

सामुदायिक भवन निर्माण: २२ वटा  
पौवा/मन्दिर-३  
शैचालय-५

सोलार स्ट्रिट लाइट-१५

सिंचाइ तथा खानेपानी पाइप वितरण-५८ किलो मिटर

## ७. आन्तरिक आमदानी कर तथा गैरकर राजश्व शुल्क, दण्ड, जरिवाना

आ.व. ०७६/७७		
लक्ष्य	संकलन	प्रगति प्रतिशत
२५,००,०००	३९,५०,०००	१५८ %
आ.व. ०७७/७८		
लक्ष्य	संकलन	प्रगति प्रतिशत
३०,००,०००	४२,५८,१२२	१४१ %
दहत्तर बहत्तर	२५४९००.०	

# स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी जानकारी

कोभिड - १९ अस्थायी अस्पताल संख्या	१
स्वास्थ्य चौकी संख्या	७
आयुर्वेद औषधालय	१
बर्थिङ सेन्टर संख्या	३
प्रयोगशाला भएका स्वास्थ्य संस्था संख्या	२
खोप क्लिनिक संख्या	२५
गाउँघर क्लिनिक संख्या	१८
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका संख्या	७९
क्षयरोग डट्स सेन्टर संख्या	७

सुरक्षित गर्भपतन सेवा केन्द्र संख्या	१
आइयूसिडी सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्था संख्या	१
इम्पलान्ट सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थाको संख्या	१
पूर्ण खोप घोषणा भएका वडा संख्या	७
खुला दिशामुक्त घोषणा भएका वडा संख्या	७
२०७५ को निर्देशिका अनुसार गठन भएका स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिहरूको संख्या	७
एम्बुलेन्स (चालु अवस्थामा रहेका) संख्या	३

# मानव संशाधनको अवस्था

स्वास्थ्य संस्था	मेडिकल अधिकृत			प्यारामेडि क्स			नर्सिङ			जम्मा			दरब न्दी बाहे क अन्य प्राविधि क	जम्मा करार प्राविधि	का.स.			कैफियत
	दरब न्दी	स्थायी पूर्ति	करार	दरब न्दी	स्थायी पूर्ति	करार	दरब न्दी	स्थायी पूर्ति	करार	दरब न्दी	स्थायी पूर्ति	करार			का.स.दरब न्दी	स्थायी पूर्ति	का.स. करार	
स्वास्थ्य शाखा र ७ वटा स्वास्थ्य चौकी	०	०	०	२२	६	१६	१५	५	९	३७	११	२५	५	३०	६	५	५	
कोभिड-१९ अस्थायी अस्पताल	१	०	०	०	०	०	२	०	२	३	०	२	०	०	१	०	१	
जम्मा	१	०	०	२२	६	१६	१७	५	११	४०	११	२७	५	३२	८	५	६	

१.स्थायी स्वा.क.- ११  
३.स्थायी का.स.- ५

२.अस्थायी स्वा.क.-३२  
४.अस्थायी का.स.- ६

# कोमिड १९ व्यवस्थापन

## संस्थागत क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन

क्वारेन्टाइन साइट संख्या:-२ (फोकिसड़ग र  
भुर्तुड़ग)

क्वारेन्टाइन वेड संख्या:-१०

असार मसान्तसम्म क्वारेन्टाइनमा रहेका  
व्यक्ति संख्या:-०

## आइसोलेसन व्यवस्थापन

आइसोलेसन सेन्टर संख्या:-१ (कनौटा सभाहल)

- आइसोलेनस वेड संख्या:-१०
- अकिसजन सिलिण्डर:-२२
- अकिसजन कन्सन्ट्रेटर:-८

असार मसान्तसम्म आइसोलेसनमा रहेका  
व्यक्ति संख्या:-२३

### कोरोना परिक्षण

### पोजिटिभ

### निको

#### मृत्यु

१. पिसिआर:-५०४

२३१

२. एन्टिजिन:-४२३

२२७

जम्मा:-९२७

४५६

३७५

# ८४ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक हरुको उपचार कार्यक्रम विवरण

क्र स	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	८४ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुको उपचार गरिएको संख्या			कैफियत
		महिला	पुरुस	जम्मा	
१.	हर्मिचौर स्वास्थ्य चौकी	५	१२	१७	
२.	अर्वेनी स्वास्थ्य चौकी	१०	१२	२२	
३.	जयखानी स्वास्थ्य चौकी	५	७	१२	
४.	पूर्तिघाट स्वास्थ्य चौकी	८	११	१९	
५.	फोकिसङ्ग स्वास्थ्य चौकी	६	६	१२	
६.	खड्कोट स्वास्थ्य चौकी	२०	२१	४१	
७.	भुर्जुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	१३	१३	२६	
	जम्मा	६७	८२	१४९	

# नविनतम एवं आफ्नै पहलमा गरिएका कार्यहरू

सि.नं.	कार्य	लागत	उपलब्धी
१.	गर्भवति तथा सुत्केरीहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	३ लाख	केही उपलब्धी/ दररेटको कारण सबै स्थानमा लागु गर्न नसकिएको
२.	छोरी जन्मदा रु. ५ हजार	५ लाख	१०० जना
३.	ल्याब सेवा २ वटा स्वास्थ्य चौकीहरूमा	२ लाख	निरन्तरता
४.	सुत्केरी कोसेली कार्यक्रम	७ नं. वडाध्यक्ष	निरन्तरता

# निःशाल्क स्वास्थ्य शिविर



# कोरोना-१९ आईसोलेशन



# विपद् व्यवस्थापन तथा कोभिड-१९ कोषको आम्दानी तथा खर्च

आम्दानी	रकम रु	खर्च	रकम
गाउँपालिका बाट कोषमा सारिएको	२४३३५४३	राहत वितरण	१५३००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	१०,००,०००	अत्यावश्यक स्वास्थ्य सामग्री मास्क, ग्लोभ, स्यानिटाइजर, पि.पि.ई.,	१३,३५,७००
स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमबाट बचत रकम	६,०६,०००		
मैत्री बहुउद्देशी सहकारी बाट सहयोग	१०,०००	विस्तारा खरीद	४,८५,०००
धौलागिरी लघुवित्त पुर्तिघाट शाखा	१०,०००	यातायात	२,५५,०००
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक पुर्तिघाट शाखाबाट	३०,०००	ब्यानर तथा सूचना प्रशारण	१,०२,०००
सि.वाई.सी. लघुवित्त पुर्तिघाट शाखा	१०,०००	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	३०५०००
संघबाट	१८९८७५	हेल्प डेस्क तथा प्रवेश	२,२०,०००

## ८.३ शिक्षा शाखा:

- गाउँपालिकाले दरवन्दी नभएका तथा कम भएका विद्यालयहरुमा गाउँपालिकाले अनुदान कोटा निर्धारण गरी शिक्षक व्यवस्थापन गरेको र शिक्षण सिकाइ अनुदान व्यवस्था गरेको ।
- टाढाका विद्यार्थीलाई मध्यनजर गरी आवासीय विद्यालय गाउँपालिकाको पुर्ण अनुदानमा सञ्चालन भएको ।
- कम विद्यार्थी भएका विद्यालयलाई कक्षा मर्ज तथा कक्षा घट गरिएको ।
- IEMIS लाई प्रभावकारी बनाउन तालिमको व्यवस्था गरिएको ।
- गाउँपालिका र प्रधानमन्त्रीपालिका विचमा कार्यसम्पादन सम्झौता गरिएको ।
- शिक्षा क्षेत्रमा ख्याति प्राप्त विज्ञहरुसँग प्र.अ. तथा सरोकारवाला विच गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया ।
- सम्पुर्ण माध्यमिक विद्यालयहरुमा अक्षर लेखन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।

# विद्यालय विवरण २०७८

क्र.स.	विवरण	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
१	स्वीकृत वाल विकास केन्द्र	४३	०	४३
२	गा.पा. बाट थप वाल विकास केन्द्र	४		४
३	आधारभुत (कक्षा १-५)	२७	२	२९
४	आधारभुत (कक्षा ६-८)	६	२	८
५	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	४	०	४
६	माध्यमिक (कक्षा ११-१२)	६	०	६
७	धार्मिक विद्यालय	१		
	जम्मा	९१	४	९५

# स्वीकृत शिक्षक दरवन्दी विवरण २०७८

क्र.स.	तह	स्थायी	अस्थायी	राहत	जम्मा
१	प्राथमिक	११	२९	१८	५८
२	नि. माध्यमिक	१४	३	१५	३२
३	माध्यमिक	१८	८	९	३५
४	उच्च माध्यमिक अनुदान	०	१२		१२
५	वाल विकास स.का.		४३		४३
६	प्राविधिक धार तर्फ नि.मा.प्रशिक्षक-२ मा.प्रशिक्षक-२ उ.मा.प्रशिक्षक-२		६		६
	जम्मा	१२३	१०१	४२	२६६

# शिक्षक विवरण गा.पा.अनुदान

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	वाल विकास स.का.अनुदान कोटा	४	
२	प्राथमिक तह अनुदान कोटा	८	
३	नि.मा.तह अनुदान कोटा	१४	
४	मा.तह अनुदान कोटा	८	
५	निजीस्रोत शिक्षक तलव भूक्तानि संख्या	१८	
	जम्मा	५२	

# विद्यार्थी विवरण २०७७

## source-iemis

क्र.स.	तह	छात्र	छात्रा	जम्मा
१	वाल विकास	३२६	२५८	५८४
२	आधारभूत (कक्षा १-५)	९०९	८१७	१७२६
३	आधारभूत (कक्षा ६-८)	५५४	५०३	१०५७
४	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	३२३	३५५	६७८
५	माध्यमिक (कक्षा ११-१२)	१७३	२०३	३७६
	जम्मा	२२८५	२१३६	४४२१

# आ.व. २०७७/०७८ को संशर्त कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	खर्च रकम	प्रगति
१	आधारभूत शिक्षक तलब भत्ता	रु. ७९००००००/-	रु ७७४१ २०९७/-	९९%
२	माध्यमिक शिक्षक तलब भत्ता	रु. २९५०००००/-	रु २७८६०६७७/-	९५%
३.	प्रारम्भिक वाल विकास स.का. तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्र मिक ( नपुग तलब आधारभूत शिक्षक त.भ. बाट मिलान)	रु. ८२९२०००/-	रु ८७८८०००/-	१००%
४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा ब्यवस्थापन	रु . १८२००००/-	रु १८११ २९३/-	९९.५%
५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड ब्यवस्थापन	रु. १०९३०००/-	रु ०/-	० %

# आ.व. २०७७/०७८ को संशोधन कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	खर्च रकम	प्रगति
६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	रु २०००००/-	रु २०००००/-	१००%
७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	रु २२८८०००/-	रु २२८४१६७/-	१००%
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	रु ३९५००००/-	रु ३८८८०००/-	९९%
९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ती अनुदान	रु ९०००००/-	रु ७८३४००/-	८७%
१०	तोकिएका विद्यार्थीहरुको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनुदान	रु ३२५७०००/-	रु २६९८९८०/-	८३%

## क्रमश.....

क्र.स . .	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	खर्च रकम	प्रगति
११	कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	₹ २९४००००/-	₹ १६४८०५०/-	५६%
१२	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	₹ २१३८०००/-	₹ २१०४०००/-	९९%
१३	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता	₹ १०००००/-	₹ ०/-	००%
१४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	₹ १४०००००/-	₹ १४०००००/-	१००%
१५	अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	₹ ४३२०००/-	₹ ४३२०००/-	१००%
१६	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	₹ ४३५००००/-	₹ ४२५००००/-	१००%
	जम्मा	₹ १४१६६००००/-	₹ १३५७६०६६४/-	९६%

# आ.व. २०७७/७८ को गा.पा.बाट विनियोजित कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम
१	पारिश्रमिक शिक्षक	रु १५२०००००/-	रु १५१८८६४३/-
२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	रु. २०००००/-	रु २०००००/-
३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र छपाई	रु . ४०००००/-	रु ३९८०००/-
४	आवासिय विद्यालय कार्यक्रम	रु२००००००/-	रु२००००००/-
	जम्मा	रु १७८०००००/-	रु १७७८६६४३/-

# पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम



# प्र.अ.वैठकका झलकहरु



# कृषि शाखा

## प्रदेश शस्तर कोभिड विषेश कार्यक्रम

क्र . स	कार्यक्रम शिर्षक	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	लाभग्राही संख्या
१	एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	१७०००००	१६७४५००	कृषक : ६५ जना समूह : २ वटा १. श्री उन्नतिशील कृषि फलफुल तथा पशुपंच्ची समूह २. श्री सृजनशील तरकारी समूह
२	कोभिड प्रभावित भइ गाउँ फर्केका कृषकहरुलाई उत्पादन सामाग्री अनुदान कार्यक्रम	२००००००	१९७००००	१०० जना
३	कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण अनुदान कार्यक्रम	१७५००००	१५०८८५५	४९ जना

# पकेट विकास कार्यक्रम

बालि/वस्तु	पालिका	विनियोजित बजेट	समूह
सुन्तला	कालिगण्डकी गा पा	८०००००/-	थानि बाजे बजै महिला कृषक समूह -३
कफी	कालिगण्डकी गा पा	६०००००/-	कालिगण्डकी कृषि सहकारी संस्था लि -४
बाख्ता	कालिगण्डकी गा पा	१००००००/-	हिले स्मार्ट बाख्ता पालन समूह

# उन्नत मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम

- ▶ जम्मा खर्च रकम : २ लाख ४४ हजार
- ▶ जम्मा बिउ वितरण : ११०० के जी

# मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम (कृषि तर्फ)

१. सुन्तला खेतीका लागि १ लाख कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ६, वगालथर
२. कागती खेतीका लागि १ लाख कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ६, मरिम
३. केरा खेतीका लागि ५० हजार कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ६, बरल्वा
४. केरा खेतीका लागि १ लाख कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ४, वकेन
५. स्थाई नसरीका लागि १ लाख कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ४, पुतिघाट
६. अदुवा खेतीका लागि १ लाख कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ४, छाहादी

# प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना मार्फत संचालित कार्यक्रम

१. सुन्तालाजात फलफुल जोन  
कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न २, ३
२. कफी सुपरजोन  
कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न १, ५

# कृषि ज्ञान केन्द्र , गुरुमी मार्फत संचालित कार्यक्रम

१. मकै ब्लक कार्यक्रम

कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ६

२ स्थायी नसरी स्थापना

कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा न ४



# काफि विरुद्धा



# कफि खेतिको सुरुवात हुँदै



# व्यवस्थित व्यवसायिक तरकारी खेती



# पशु शाखा

- ▶ कालिगण्डकी गाउँपालिकामा पशुहरूलाई कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम निरन्तरता ।
- ▶ बाखाका लागी,उन्नत बोयर बाखा वितरण,हिउदे,वर्षे तथा बहुवर्षे डालेघासँ वितरण कार्यक्रम ।
- ▶ **एच.एस.बि.क्यु, पि.पि आर. भ्याक्सिनको व्यवस्था ।**
- ▶ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाल्पा,कालिगण्डकी गा.पा. र कृषकहरूको समन्वयमा भएका कार्यक्रमा १०० घर धुरीका कृषकहरू लाई व्यावसायिक बनाईएको छ ।
- ▶ दुधमासु र अण्डामा अत्मनिर्भर हुनका लागी व्यावसायिक पशुपंक्षी फर्महरूको स्थापनामा सहयोग गरिएको छ ।
- ▶ गा.पा. भित्र रहेका पशुपन्धीमा आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी विरुद्ध औषधी निशुल्क रूपमा वितरण ।
- ▶ व्यवसायिक रूपमा संचालन गरिएका फर्मलाई उन्नत डाले तथा भुई घाँस वितरण गरिएको छ ।
- ▶ व्यवसायिक रूपमा दुग्ध उत्पादन गर्ने फर्मको लागी दुग्ध संकलन केन्द्रको व्यवस्था मिलाइएको छ ।



REDMI NOTE 9 PRO  
AI QUAD CAMERA



## ੮.੬ ਪੜਿਕਰਣ

ਜਨਮ	ਮ੃ਤ्यੁ	ਵਿਵਾਹ	ਸਮਾਂਵਨਧ ਵਿਚਛੇਦ	ਬੱਸਾਈਸ਼ਾਈ
੮੩੧	੨੧੨	੨੭੫	੬	੧੭੯

## ९.व्यवसाय दर्ता

आ.व. ०७५/७६

आ.व. ०७६/७७

आ.व. ०७७/७८

१४०

१४०

१४१

# १० लघुउद्यम कार्यक्रम तर्फ

- ❖ जम्मा सिपमुलक तालिम लिएको संख्या - ४६
- ❖ जम्मा प्राविधिक सिप विकास तालिम संचालन-४

क्र.स	तालिमको नाम	अवधि	तालिम संचालन भएको स्थान	सिपमुलक तालिम लिएकाको संख्या
१	होजियारी सिप विकास तालिम	४५ दिन	का.गा.पा.०२ भएकोट	१५
२	ढाका कपडा सिप विकास तालिम	७५ दिन	का.गा.पा.०२ निगारे	६
३	जुता चप्पल सम्बन्धी सिप विकास तालिम	३० दिन	का.गा.पा.०२ दभौखानी	१५
४	पशुपालन सम्बन्धी सिप विकास तालिम	८ दिन	का.गा.पा.०२ बिसौना	१०
	जम्मा			४६

# सम्भाव्य लघु उद्यमलाई प्रविधि हस्तान्तरण

क्र.स.	तालिमको नाम	उपलब्ध गराएको मेसिन/प्रविधि
१	होजियारी सिप विकास तालिम	३ थान स्वीटर बुन्ने मेसिन
२	जुता चप्पल सम्बन्धी तालिम	२ थान चप्पल सिलाउने मेसिन
३	ढाका कपडा सम्बन्धी सिप विकास तालिम	६ थान ढाका कपडा बुन्ने मेसिन

# तालिम



# अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण

- ▶ “क” वर्गको अपाङ्ग-१६७
- ▶ “ख” वर्गको अपाङ्ग-१८५
- ▶ “ग” वर्गको अपाङ्ग-६४
- ▶ “घ” वर्गको अपाङ्ग-३४
- ▶ जम्मा: ४५०



## भावी संभावना र अवसर

- कालिगण्डकी करिडोर निर्माण सँगसँगै आन्तरीक तथा बाह्य पर्यटकहरुको आवागमन ।
- न्याफिटड, प्यारागलाइडिङ, बज्जिजम्पिड, रक क्लाइम्बिङ जस्ता साहसिक पर्यटन एवं धार्मिक पर्यटनको विस्तार ।
- भौगोलिक विभिन्नताको कारण विभिन्न प्रकारका जडिबुटीको प्रशोधन तथा निकासी ।
- विभिन्न प्रकारका कृषि उपजको पकेट तथा ब्लक विस्तार गर्ने ।
- एक घर एक धारा सँगसँगै एक घर एक करेसावारी अभियान सञ्चालन गरी कृषि उपजमा आत्मनिर्भर हुँदै निकासी गर्ने ।
- होमस्टे तथा पदयात्रा ।

ধ্যাদ ।